AUTO VIACAO NAVEGANTES LTDA
CNPJ: 92.821.370/0001-08

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

31/12/2017

31/12/2016

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
SERVICOS MERCADO INTERNO

(-) DEDUCOES DA RECEITA BRUTA

IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS/SERVICOS

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTO DOS PRODUTOS SERVICOS PRESTADOS

CUSTO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
CUSTO COM OPERACAO
CUSTO COM TRAFEGO
CUSTO COM MANUTENCAQO
RESULTADO BRUTO
DESPESAS OPERACIONAIS
ADMINISTRATIVAS
DESPESAS TRIBUTARIAS
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS
RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS
(-) DESPESAS FINANCEIRAS
LUCRO/(PREJUIZO) OPERACIONAL LIQUIDO
RESULTADOS NAO OPERACIONAIS
RECEITAS NAO OPERACIONAIS

DESPESAS NAO OPERACIONAIS

Av. Franga, 1311 - Bairro Navegantes - CEP 90230-220 - Porto Alegre - RS

IPJ SERVICOS CONTABEIS S/S

24.365.461,16
24.365.461,16
(1.196.084,24)
(1.196.084,24)
23.169.376,92
(21.566.635,17)
(21.566.635,17)
(14.118.743,19)
(4.659.111,63)
(2.788.780,35)
1.602.741,75
(2.675.255,59)
(2.990.542,70)
(124.712,89)
440.000,00
(731.947,17)
172.050,11
(903.997,28)
(1.804.461,01)
192.976,32
216.814,04

(23.837,72)

Fone/Fax (51) 3343-5933 - www.ipjprodasul.com.br

24.710.715,96
24.710.715,96
(1.597.736,55)
(1.597.736,55)
23.112.979,41
(22.723.957,33)
(22.723.957,33)
(14.614.083,94)
(5.155.732,03)
(2.954.141,36)
389.022,08
(3.267.744,08)
(3.200.469,99)
(67.274,09)
0,00
(497.701,63)
261.250,47
(758.952,10)
(3.376.423,63)
136.607,67
140.308,17

(3.700,50)




AUTO VIACAO NAVEGANTES LTDA
CNPJ: 92.821.370/0001-08

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Valores expressos em Reais (R$)

31/12/2017 31/12/2016
RESULTADO EM PARTICIPACOES (11,24) (93,09)
RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL (1.611.495,93) (3.239.909,05)
IRPJ - DIFERENCAS TEMPORARIAS 308.753,85 805.882,20
CSLL - DIFERENCAS TEMPORARIAS 111.151,39 290.117,59
LUCRO/(PREJUIZO) DO EXERCICIO (1.191.590,69) (2.143.909.26)

LUCRO/(PREJUIZO) LIQUIDO PO EXERCICIO

Av. Franca, 1311 - Bairro Navegantes - CEP 90230-220 - Porto Alegre - RS

IPJ SERVIGCOS CONTABEIS S/S

{1.191.590,69)

Fone/Fax (51) 3343-5933 - www.ipjprodasul.com.br

(2.143.909,26)



